
ZARZĄDZENIE Nr 84/2023  

Rektora Politechniki Koszalińskiej z 

dnia 4 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany zasad odbywania praktyk studenckich określonych w załączniku do 

Zarządzenia Rektora Politechniki Koszalińskiej Nr 45/2019  

z dnia 27 września 2019 r. w sprawie organizacji i realizacji praktyk studenckich  

  

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) zarządza się, co następuje:  

  

§ 1  

W załączniku do Zarządzenia Nr 45/2019 Rektora Politechniki Koszalińskiej z dnia 27 września 

2019 r. w sprawie organizacji i realizacji praktyk studenckich wprowadza się następujące 

zmiany:  

1. w Rozdziale II. („Organizacja przebiegu i warunki zaliczenia praktyki zawodowej”): 

1) ustęp 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie:  

„2) wspólnie z kierownikiem praktyk dokonać wyboru miejsca, w którym będzie 

realizowana praktyka, przy czym kierownik praktyk odrzuca propozycję studenta dotyczącą 

miejsca realizacji praktyki zawodowej, w przypadku braku możliwości zrealizowania w jej 

trakcie efektów uczenia się przypisanych do praktyki zawodowej,” 2) ustęp 5. otrzymuje 

brzmienie:  

„5. Kierownik praktyk dokonuje zaliczenia praktyki zawodowej, jeżeli efekty uczenia się 

na praktyce zostały osiągnięte przez studenta oraz przedłożył on następujące dokumenty:  

1) skierowanie,  

2) porozumienie, jeżeli nie została zawarta umowa współpracy,  

3) harmonogram przebiegu praktyki zawodowej,  

4) kartę oceny studenta skierowanego na praktykę zawodową,  

5) sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w harmonogramie przebiegu praktyki,  

6) ankietę oceniającą praktykę zawodową.”  

2. w Rozdziale III. („Ustalenia szczegółowe”) dodaje się ustęp 10. w brzmieniu:  

„10. Kierownik praktyk dla kierunku studiów może podjąć decyzję o zaliczeniu 

studentowi praktyki na podstawie złożonego przez niego wniosku (wzór 10) - wraz 

z załącznikami potwierdzającymi jego zasadność - o zaliczenie na poczet praktyki 



zawodowej czynności wykonywanych przez studenta w ramach zatrudnienia, stażu lub 

wolontariatu, jeżeli doprowadziły one do uzyskania efektów uczenia się przypisanych do 

praktyk zawodowych w programie studiów. Od odmowy zaliczenia praktyki na 

podstawie wskazanej w niniejszym punkcie przysługuje odwołanie do dziekana. Decyzja 

dziekana jest ostateczna, z zachowaniem przepisów powszechnie obowiązujących.  

3. Do zmienianego załącznika i do określonej w nim listy wzorów dokumentów dodaje się 

wzór nr 10 – „10. Wzór wniosku o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności 

wykonywanych przez studenta w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu” - stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

4. W zmienianym załączniku zmienia się wzór dokumentu nr 4 pn. „Wzór harmonogramu 

przebiegu praktyki zawodowej”, przy czym nowy wzór określa załącznik nr 2 do 

niniejszego Zarządzenia.  

  

§ 2  

Rektor ogłasza jednolity tekst Załącznika do Zarządzenia Nr 45/2019 z dnia 27 września 

2019 r. w sprawie organizacji i realizacji praktyk studenckich, w drodze obwieszczenia.  

  

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

  

REKTOR  

  

  

dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Załącznik 1 do Zarządzenia Nr 84/2023 z dnia 4 grudnia 2023 r.  

 

Wzór nr 10   

 ……………………………………………… 
imię, nazwisko, nr albumu 
 

………………………………………………. 
kierunek, rok, semestr studiów 

 

Wniosek o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności wykonywanych przez 

studenta w ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu 
 
 

 

Zwracam się z prośbą o zaliczenie na poczet praktyki zawodowej czynności wykonywanych w 

ramach zatrudnienia, stażu lub wolontariatu1. Czynności wykonywane były w okresie: 

 

od ................................ do ...................................... 

Do praktyki zaliczona będzie łączna liczba........ godzin przepracowanych w: 

 

............................................................................................................................................ 
 (nazwa zakłady pracy i jego adres) 

 

Uzasadnienie: 

Rodzaj wykonywanych czynności: 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

Związek wykonywanych czynności z realizowanym procesem kształcenia (zakres obowiązków): 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 
 

Do wniosku załączam: ………………………………………………………………………… 
 

 

…………………………………….. 
(data i podpis studenta) 

 

Potwierdzam powyższe informacje: 

 

............................................................................................................ 
 (imię, nazwisko, pełniona funkcja przedstawiciela zakładu pracy)2 

 

..................................................................... 
(pieczęć, data i podpis) 

Decyzja kierownika praktyk studenckich 
 

…….................................................... 
(data i podpis)  

 
1 Niepotrzebne skreślić 
2 W przypadku samozatrudnienia – wyciąg z CEDIG 



  Załącznik 2 do Zarządzenia Nr 84/2023 z dnia 4 grudnia 2023 r.  

  

Wzór nr 4  

  

  

   

HARMONOGRAM PRZEBIEGU PRAKTYKI ZAWODOWEJ  

   

  

Student …………………………Wydziału...................................... Politechniki Koszalińskiej  

  
(imię i nazwisko studenta, nr albumu)  

  

studiów ............................ stopnia, kierunku...........................będzie realizować w  
   

  

................................................................................................................................................  

  

(nazwa zakładu pracy i adres)  

  

w terminie od....................do......................... praktykę zawodową wg harmonogramu:  

  

  

L.p. Zadanie 
Liczba 

godzin 
Uwagi 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  

  

  

  
……………………………………………………    …………………………………………………….  
(data i podpis kierownika praktyk ze strony uczelni)        (podpis i pieczęć przedstawiciela zakładu pracy)  


